
REGISTRO GENERALE N. 1732 del 02/11/2017 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUINTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 02/11/2017 

 DETERMINAZIONE N. 120 del 27/10/2017 
PROPOSTA N. 2218 del 25/10/2017 
 
OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 2318/2015. Integrazione incarico - CIG: Z4E17D938E 
 

IL DIRIGENTE, nonché responsabile del procedimento ai sensi 

della l. 241/1990 

 

Richiamate:  

 la delibera di c.c. n. 20 del 31/03/2017 ad oggetto: 

"approvazione nota di aggiornamento al dup e bilancio di 

previsione 2017/2019”  

 la delibera g.c. n. 88 del 26/4/2017 di " approvazione 

piano esecutivo di gestione 2017 e piano delle 

performance 2017 - 2019"; 

 

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 2318 del 31.12.2015 si 
è provveduto ad affidare all'Ing. Mario Maggio, con 

studio professionale a Foggia, professionista in possesso 

della necessaria competenza professionale, l'incarico di 
servizi per la redazione della VAS e della VINCA 

nell'ambito del redigendo PUG, per un importo complessivo 

di € 27.585,12, oltre iva pari ad €.6.311,48 e contributo 

previdenziale come per legge, pari ad € 1.103,40 per un 

totale complessivo di €. 35.000,00;    

 con Deliberazione di Giunta della Regione Puglia n.2273 
del 13/10/2011 (pubblicata sul Bollettino Ufficiale 

Regione n.174 del 09/11/2011) è stato approvato il Piano 

Regionale delle Coste di cui all’art.3 della Legge 

regionale 23 giugno 2006, n.17, così come modificato 

dall’art. 8 della Legge regionale 06 luglio 2011; 

 il Piano Regionale delle Coste (PRC) costituisce lo 

strumento di pianificazione delle aree costiere regionali 

e dell’uso della fascia demaniale marittima previsto 

dall’art. 3 della L.R. 23 giugno 2006, n.17, nell’ambito 

della gestione integrata della costa; 

 l’Amministrazione Comunale,con deliberazione della Giunta 

Comunale 124 del 08/06/2017 ha provveduto ad adottare il 

PUMS “Piano Urbano della Mobilità Sostenibile” redatto 

dall’Arch. Luigi Traetta , Dirigente della 5^ 

Ripartizione di questo Comune;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 02/11/2017 

 tra gli elaborati tecnici del pcc e del pums è prevista 

anche la relazione ambientale ai fini della vas e della 

vinca; 

 si rende necessario procedere alla predisposizione degli 
atti al fine della prosecuzione dell’iter finalizzato  

all’approvazione del piano comunale delle coste e del 

piano urbano della mobilità sostenibile; 

Rilevato che: 

 per la mole e la specificità delle attività tecniche da 
svolgere, incompatibili con il carico di lavoro dei 

dipendenti dell'ente incaricati, si ritiene di avvalersi 

di un supporto tecnico esterno dotato di riconosciuta e 

qualificata professionalità ed esperienza nello specifico 

settore, nonché di adeguate attrezzature tecniche;  

 

Atteso che: 

 lo scrivente ha contattato a tal fine l'Ing. Mario Maggio 
che si è reso disponibile ad effettuare la prestazione per 

la redazione della VAS e della VINCA nell'ambito del 

redigendo PUG, giusta determinazione dirigenziale n. 2318 

del 31.12.2015, oltre alla redazione della relazione 

ambientale per VAS e VINCA nell'ambito del piano comunale 

delle coste e nell’ambito del pums “piano urbano della 

mobilità sostenibile”   per un importo complessivo di € 

27.585,12, oltre iva pari ad €.6.311,48 e contributo 

previdenziale come per legge, pari ad € 1.103,40 per un 

totale complessivo di €. 35.000,00, senza alcuna 

variazione di importo rispetto a quello stabilito con 

determinazione dirigenziale n. 2318 del 31.12.2015; 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 192 del d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 s.m.i., si indica che: 

a) l’oggetto del contratto integrativo è la redazione 

della relazione ambientale per VAS E Vinca del Piano 

Comunale delle Coste e del PUMS, integrando la 

determinazione dirigenziale n. 2318 del 31.12.2015;  

b) la prestazione dovrà essere eseguita nei tempi e 

secondo le modalità indicate nell’allegato schema di 

disciplinare d’incarico;  

c) il CIG di riferimento del presente affidamento è 

Z4E17D938E; 

d) il pagamento della prestazione verrà effettuato previa 

verifica dell'esatto adempimento della prestazione 

esclusivamente con le modalità di cui all' art. 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 02/11/2017 

bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato 

alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la 

tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a 

rapporti contrattuali in ambito pubblico; 

e) in ottemperanza all'art. 17 del PTPC 2017-2019 di 

questo Ente il prestatore ha effettuato la dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell'art.53 

comma 16 ter del D.Lgs 165/2001; 

f) E' stata acquisita la certificazione di regolarità 

contributiva del professionista, prot. INARCASSA 1206150 

del 25.10.2017; 

 

VISTI 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora 

vigente, per effetto di quanto previsto all’art.216 c.1 

del DLgs 50/2016; 

 le linee guida n. 1, di attuazione del   d.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recante  “indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria”, emanate dall’anac; 

 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. di integrare l’incarico professionale affidato all'Ing. 

Mario Maggio con determinazione dirigenziale n° 2318 del 

31.12.2015, con le prestazioni relative alla redazione 

della relazione ambientale per la VAS e VINCA del piano 

comunale delle coste e del  PUMS, secondo le modalità e 

le condizioni di cui all’allegato schema di disciplinare 

d’incarico, che con il presente atto si approva; 

 

3.  di dare atto che il professionista ha accettato di 

svolgere i servizi integrativi di cui alla presente 

determinazione, nell’ambito del compenso già stabilito 

con determinazione dirigenziale n° 2318 del 31.12.2015 e 

quindi  per € 27.585,12, oltre iva pari ad €.6.311,48 e 

contributo previdenziale come per legge, pari ad € 

1.103,40 per un totale complessivo di €. 35.000,00; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 02/11/2017 

 

 

4. Di dare atto che la somma complessiva di €. 35.000,00 

trova copertura finanziaria al cap. 2310, giusto impegno 

assunto con determinazione dirigenziale n° 2318 del 

31.12.2015. 

 

5. Di inoltrare il presente provvedimento al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti, in esecuzione 

degli artt. 183 e 184, comma 3 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di 

regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del servizio; 

 

7. in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione 

Trasparente di cui alla citata disposizione e che le 

relative informazioni sono state pubblicate sul sito 

istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione 

Amministrazione Trasparente;  

 

8. di procedere alla pubblicazione del presente atto 

all'Albo Pretorio informatico di questo Ente; 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. TRAETTA LUIGI 
                              

 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 
ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1732 del 02/11/2017 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 
progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi 
o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2218 del 25/10/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 27/10/2017 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2218 del 25/10/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. SIMEONE SIMONE il 02/11/2017. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2773 
 

Il 03/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1732 del 02/11/2017 con 
oggetto 
Determinazione Dirigenziale n. 2318/2015. Integrazione incarico - CIG: Z4E17D938E 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 03/11/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


